Digitaler Temperaturregler mit erweitertem Funktionsumfang E5CN-H 1
Digitaler Temperaturregler mit erweitertem Funktionsumfang
E5CN-H (48 x 48 mm)
Ein neuer Hochleistungsregler: Hohe Auflösung, hohe Geschwindigkeit
und hohe Eingangsgenauigkeit.
Mit Logikoperationen und vorbeugenden
Wartungsfunktionen.
• Hoch auflösendes Display mit 5-stelliger Anzeige/0,01°C in einem

Hinweis: Alle Temperaturregler können für Heizregelung, Kühlregelung sowie Heiz- und Kühlregelung verwendet werden
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
Temperaturregler
1. Typ
H: Erweiterter Funktionsumfang
2. Regelausgang 1
R: Relaisausgang
Q: Spannungsausgang (schaltend, zur Ansteuerung von
Halbleiterrelais)
C: Stromausgang (stetig)
V: Analoger Spannungsausgang
3. Zusatzausgänge
2: Zwei Relaisausgänge
4. Option 1
M: Optionsmodul kann installiert werden
5. Versorgungsspannung
Leer: 100 bis 240 V AC
D: 24 V AC/DC
6. Klemmenabdeckung
-500: Mit Klemmenabdeckung
Hinweis: Die Gehäusefarbe ist schwarz. Weiß/Silber ist auf Anfrage
erhältlich.
Optionsmodule
1. Geeigneter Regler
CN: E5CN-H
2. Funktion 1
Leer: Ohne
Q: Regelausgang 2 (Spannungsausgang (schaltend)
zur Ansteuerung von Halbleiterrelais)
3. Funktion 2
Leer: Ohne
H: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung (CT1)
HH: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung
(für dreiphasige Heizungsanwendungen, 2 Stromwandler)
B: Zwei Ereigniseingänge
01: RS-232C-Kommunikation
03: RS-485-Kommunikation
H03: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung (CT1) + RS-485-Kommunikation
HB: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung (CT1) + zwei Ereigniseingänge
HH03: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung (für dreiphasige Heizungsanwendungen,
2 Stromwandler) + RS-485-Kommunikation
H01: Heizungsbruch/Halbleiterrelaisdefekt/Heizungsüberstrom-
Erkennung (1 Stromwandler)/RS-232C-Kommunikation
F: Übertragungsausgang
BF: Zwei Ereigniseingänge/Übertragungsausgang
4. Version
N2
Hinweis: Bei Optionsmodulen (E53-CN@@N2) sind nicht alle
Kombinationen der Spezifikationen für Funktion 1 und
Funktion 2 möglich.
Klemmenblock
E5CN-H
Ausführung mit
erweitertem
Funktionsumfang
Universeller Eingang
2 Regelausgänge
1 Regelausgang 2 Zusatzausgänge
2 Zusatzausgänge
1 2 3 4 5 6
E5CN-H@2M@-500
1 2 3 4
E53-CN@@N2
Digitaler Temperaturregler mit erweitertem Funktionsumfang E5CN-H 3